
HLEDEJ
ORGANIZÁTORA

STANOVIŠTĚ 8

Socha Panny Marie z Exilu
(s živou kontrolou)

ZÁVOD PRAHOU

5. ŘÍJNA 2024

Mariánský sloup stával na
Staroměstském náměstí

Už 29 let stojí nad Prahou v zahradě Strahovského
kláštera socha Panny Marie z exilu. Sochu objednali v
50. letech čeští krajané v Americe. Socha připomíná
existenci původního Mariánského sloupu se sochou
Panny Marie na Staroměstském náměstí.

Byl vztyčen v roce 1652 jako připomínka úspěšné
obrany Prahy před Švédy. Sochu, jejímž autorem byl Jan Jiří Bendl, však strhl
rozvášněný dav 3. listopadu 1918, který ve sloupu spatřoval symbol svrženého
habsburského režimu.

"Když v roce 1948 museli mnozí odejít z republiky kvůli komunistům, tak
chtěli udržovat pouto se
svojí vlastí. A tak se v

Americe rozhodli, že pořídí sochu Panny Marie, která
by jim připomínala sochu, která 3. listopadu 1918
byla stržena na Staroměstském náměstí.

Sochu podle jejich přání zhotovil italský sochař
Alessandro Monteleone. Není to věrná kopie sochy,
která stála na Staroměstském náměstí. To ani
nebylo možné udělat. Socha byla zhotovena roku
1955. Byla posvěcená v české papežské koleji
Nepomucenum v Římě. Pak byla odvezena do
Ameriky a postavena v českém benediktýnském
opatství Lisle u Chicaga.”

Před 29 lety se američní krajané obrátili na opata Pojezdného, jestli byl mohla stát v zahradě nad
Prahou. Ten souhlasil, a přesně 7. května 1994 byla socha instalována.

Nesouvisí se hrou:
Prosíme, nestrhávejte tento papír. Ihned po skončení hry, nejpozději 6. 10. 2024, bude organizátory
akce odstraněn. Nekažte, prosím, naši zábavu. Děkujeme za pochopení!

za organizátory Pytlák-Rumík (+420 739 761 229)


